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P 
auchard "Sevinç ve Güzellik Alemleri"nde ( Sh. 32 ) şöyle diyor: lıısaıılık 

şuuru Euremel Rıılıdaıı yoksundur. Ru yüzden iıısaıılık en biiyiik öksiiz'dür. 

Evrensel Ruh, demekle Evrensel Şuuru kastediyor. Evrensel Şuura sahip ol-
manın başlangıç adımı, kendi şuuruna sahip olmakla başlar. İnsan, kendini, şuurlu 
sanan bir uyur • gezerdir. Sanınz ki, kendimizi ve eşyayı olabildiğince iyi tanıyor ve 
hissediyoruz. Gözlem yapmaya yarayan duyularımızın bize sağladığı bilgiler, izle­
nimler ve idrakler çok yönlüdür sanıyoruz. Elbette değildir. İnsan kendi kendini do· 

ğurnıak sancısı içinde inleyip bağıran, ne yapacağını bilemeyen, ama yardım da iste­
meyen bir durumda .... 

Bizim şuur olayları dediğimiz, hissetmekten öte bir durumu ortaya koymaz. 
Hissetmenin bile farkında olmak büyük hünerdir. 

Bedenimizin sahibi olduğumuza inanırız. Gören de öyle sanır. Hatta bedeni• 
mize karşı yapılan uyarıları değerlendirir iyi mi, kötü mü diye sonuca bile varırız. 
Yaralanmaktan, zarar görmekten korunmaya çalışırız. Ne safça bir kanaat! ... 

İnsan kendi beden şemasından, beden imajından habersiz yaşayan, organları­
nın ne halde bulunduğunu, kaslarının hangi durumda durduğunu, hangilerinin gev­
şek, hangilerinin kasılmış vaziyette olduğunu ayırdedemeyen, onlan kontrol edeme­
yen bir yaratıktır. Doğru nefes alıp vermeyi bile bilmeyiz. 

Kısaca, bedenimize ait şuurumuz rastgeledir, bütünlükten uzaktır. Bu duruma 
çok benzer şekilde, zihnirr1izdeki olayların da dizginleri elimizde değildir: 

Düşünce akımındaki kesiklikler, konsantrasyon zayıflığı, çağrışımların kendi 
başınalığı, duygusal uyarılara göte istikrarsız bir düşünme alışkanlığı, şartlı refleks 
haline gelen inanç ve kanaatlere ve özgün bakış açısı maddelerine bağımhhk, vs .... 

İşU:?, Pauchard'ın "evrensel şuurdan" mahrum olarak nitelediği evren öksüzü 
insanın hali. ... İnsan, yavrusunun koruyucusu, yetiştiricisi, görüp • gözeticisi, önce­
likle ana• babasıdır. Şuur'un uyanıklığı, vücut arabasını çeken atların (psişik kuv­
vetlerin) dizginlerini elinde tutan arabacı gibidir. Arabacısı olmayan araba nasıl gi­
der'! Şuur uyanıklığından mahrum (öksüz) insan nasıl tekamül eder? 

Şuur uyanıklığı, bilgi ve tecrübenin vicdana, vicdandan öZ'e geçmesi�i sağla• 
yan çabanın arka yüzüdür. Muhakkak, ele geçirilmesi en büyük nimettir. Uyanıklığı 
tadmayanlara tadanların sözü rüzgar gibi gelir. 

Selam ve Sevgiler. 

Ergün ARIKDAL 
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